

GRADUONDOKO BATZORDEAREN BEHIN-BEHINEKO AKORDIOA, 2022KO UZTAILAREN 28KOA, 2018/2019 ETA 2019/2020 IKASTURTEETAKO UPV/EHUKO DOKTOREGOKO SARI BEREZIAK EMATEKOA

UPV/EHUko Estatutuetan (17/2011 Dekretua, otsailaren 15ekoa) Graduondoko Batzordeari ematen zaio doktoregoko sari berezien esleipena onartzeko eskumena (90. art.).

Doktoregoko sari bereziak Doktorego Ikasketen Gestiorako Arautegiaren XIV. atalean daude araututa. Bertan esaten denez, «Unibertsitateak, ikasturte bakoitzean, doktoregoko sari berazi bat emango du defendatutako 10 doktorego tesiko edo 10eko zatiki bakoitzeko, eta honako arlo bakoitzeko: Zientziak; Ingeniaritza eta Arkitektura; Osasun Zientziak; Gizarte eta Lege Zientziak; Arteak eta Giza Zientziak (48.1 art.). Gainera, zehazten da Doktorego Batzordeari dagokiola sarion deialdia egitea eta haien esleipena onartzea.

Hori dela eta, UPV/EHUko Graduondoko Batzordeak, 2021eko abenduaren 1eko bileran, erabaki zuen 2018/2019 eta 2019/2020 ikasturteetako Doktoregoko Sari Berezien Deialdia egitea.

UPV/EHUko Graduondoko Batzordearen 2022ko otsailaren 25eko eta maiatzaren 30eko bileretan, aurkeztutako eskabideak ebaluatu beharko dituzten epaimahaiak izendatu ziren, deialdiaren 4.5 oinarrian ezarritakoarekin bat etorritz.

4.6 oinarrian aurreikusitakoari jarraiki, UPV/EHUko Graduondoko Batzordeak, 2022ko uztailaren 28an egindako bileran, behin-behinean onartu ditu jakintza-arlo nagusi bakoitzak horretarako izendatutako epaimahaiek egindako sari bereziak emateko proposamenak, honako pertsona hauei dagozkienak:

ZIENTZIAK

2018/2019 IKASTURTEA

ANA ISABEL BENITEZ MATEOS andreari, Fernando López Gallego doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Design and engineering of artificial metabolic cells for chemical manufacturing*" Kimika Organika II Sailaren bitartez defendatu zuen.

ASIER BENITO VICENTE jaunari, César Augusto Martín Plagaro doktore jaunaren eta Elena Amaya Ostolaza Echabe doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*In vitro characterization of LDLR, PCSK9 and APOB variants as a tool to understand molecular aspects of familial hypercholesterolemia and improving genetic diagnosis*". Biokimika eta Biologia Molekularra Sailaren bitartez defendatu zuen.

LOURDES MARCANO PRIETO andreari, María Luisa Fernández Gubieda Ruiz doktore andrearen eta Ana García Prieto doktore andrearen zuzendaritzapean egindako



nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Magnetic and structural characterization of magnetite nanoparticles synthesized by magnetotactic bacteria*" Elektrizitatea eta Elektronikaa Sailaren bitartez defendatu zuen.

JANIRE MINGO GÓMEZ DE OTEO andreari, Rafael Pulido Murillo doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "*Caracterización molecular de epítomos de la región C-terminal de PTEN y análisis funcional de mutaciones tumorales N-terminales: validación en cánceres genitourinarios.*" Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

ÁLVARO PAMPANO LLARENA jaunari, Oscar Jesús Garay Bengoechea doktore jaunaren eta Yosu Arroyo Olea doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Invariant surfaces with generalized elastic profile curves.*". Matematika Sailaren bitartez defendatu zuen.

RICARDO ARPAD PÉREZ CAMARGO jaunari, Alejandro Jesús Muller Sánchez doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Crystallization and morphology of multiphase polymeric systems: random copolymers, nanocomposites and polymers with complex chain topologies...*". Polimeroen Zientzia eta Teknologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

IGNACIO PIQUERO ZULAICA jaunari, José Enrique Ortega Conejero doktore jaunaren eta Jorge lobo Checa doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Electronic bands of nanoporous networks and one-dimensional covalent polymers assembled on metal surfaces.*". Fisika Aplikatua Sailaren bitartez defendatu zuen.

SARAI POUZO OMAECHEBARRÍA andreari, Angel Borja Yerro doktore jaunaren eta María Calvo Uyarra doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Recovery of ecosystem services after restoration of a highly polluted ecosystem: the Nervioi estuary.*". Zoologia eta Animalia Zelulen Biologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

ALEJANDRO PRIETO DE DIOS jaunari, Álvaro Arrizabalaga Valbuena doktore jaunaren eta Iñaki Yusta Arnal doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Procurement and management of quartzite in the Cantabrian Region: the Middle and Upper Palaeolithic in the Deva, Cares and Güeña valleys/Adquisición y gestión de la cuarcita en la Región Cantábrica: El Paleolítico Medio y Superior en las cuencas del Deva, Cares y Güeña.*". Geografia, Historiaurrea eta Arkeologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

PATRICIA RIEGO SAAVEDRA andreari, José María Pitarke de la Torre doktore jaunaren eta Andreas Berger doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Magneto-optical characterization of magnetic thin films and interface structures.*". Materia Kondentsatuaren Fisika Sailaren bitartez defendatu zuen.

IRATI ROMERO GARMENDIA andreari, José Ramón Bilbao Catalá doktore jaunaren eta Nora Fernández Jiménez doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Identification of genetic and epigenetic regulators in*



celiac disease through computational and experimental approaches/Erregulatzailer genetiko eta epigenetikoen identifikazioa eritasun zeliakoan hurbilketa konputazional eta esperimentalen bidez". Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

LEIRE SANGRONIZ AGUDO andreari, Pedro Antonio Santamaría Ibarburu doktore jaunaren eta Alejandro Jesús Muller Sánchez doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Rheological basis for a survey of complex and multiphase polymer systems/Sistema polimeriko konplexu eta multifasikoaren azterketarako oinarri erreologikoak.*". Polimeroen Zientzia eta Teknologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

CURSO 2019/2020

AINHOA ALBERRO GARITANO andreari, David Otaegui Bichot doktore jaunaren eta Matías Bernabé Saenz Cuesta doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Characterization of blood markers and their implication in human aging.*". Neurozientziak Sailaren bitartez defendatu zuen.

ITZIAR ALDALUR CEBERIO andreari, Armand Michel doktore jaunaren eta Michal Piszcz doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*New polymer electrolytes for all-solid-state lithium batteries.*". Polimeroen Zientzia eta Teknologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

ADRIÁN FELIPE BEDOYA PÉREZ jaunari, María Aránzazu Mendioroz Astigarraga doktore andrearen eta Ernesto Marín Morales doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako kotutelako doktorego tesiagatik: "*Contribution to non-destructive testing of materials by means of photothermal techniques.*". Fisika Aplikatua Sailaren bitartez defendatu zuen.

DORLETA GARCÍA RODRÍGUEZ andreari, Inmaculada Aróstegui Madariaga doktore andrearen eta Raúl Pallezo Iguarán doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "*FLBEIA fisheries management simulation model. Definition of new criteria and guidelines for efficient validation of the model using global sensitivity analysis.*". Matematika Aplikatua, Estadistika eta Ikerkuntza Operatiboa Sailaren bitartez defendatu zuen.

MARÍA LOURDES HERRASTI ERLOGORRI andreari, Álvaro Arrizabalaga Valbuena doktore jaunaren eta Francisco Ferrandiz Martín doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "*Arqueología de la memoria: el método arqueológico aplicado a la investigación de la historia reciente.*". Geografia, Historiaurrea eta Arkeologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

NEKANE IBARLUZEA GUENAGA andreari, María Isabel Tejada Mínguez doktore andrearen eta José Antonio Rodríguez Pérez doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Contribution of x-linked genes to the origin and development of intellectual disability in patients from the Spanish Basque country.*".



Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

JON LARRUSKAIN ZABALA jaunari, Susana Gil Orozko doktore andrearen eta Adrián Odriozola Martínez doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "*Futboleko lesioen epidemiologiaren, arrisku faktoreen eta ondorioen ikerketa Athletic Cluben.*". Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

IKER MARCAIDA ORMAZÁBAL jaunari, Juan Manuel Madariaga Mota doktore jaunaren eta Maite Maguregui Hernando doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Analytical chemistry to decipher the colors of Pompeii before and after the 79AD Mount Vesuvius eruption.*". Kimika Analitikoa Sailaren bitartez defendatu zuen.

MARÍA ANGELES MEDINA ALCAIDE andreari, Álvaro Arrizabalaga Valbuena doktore jaunaren eta José Luis Sanchidrián Torti doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Iluminando la oscuridad de las cuevas con manifestaciones gráficas paleolíticas: una visión integral e interdisciplinar del contextos arqueológico interno y de los carbones de madera.*" Geografia, Historiaurrea eta Arkeologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

XANDRA PEREIRO DÍEZ andreari, Elena Vecino Cordero doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Neuroprotection of retinal ganglion cells by Müller Glia in vitro in health and disease.*". Zelulen Biologia eta Histologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

KEMAL PINARBASI jaunari, Ibon Galparsoro Iza doktore jaunaren eta Angel Borja doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Advances in Maritime Spatial Planning, under an ecosystem-based approach, by developing and implementing decision support tools.*". Zoologia eta Animalia Zelulen Biologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

RUTH PRIETO MONTERO andreari, Iñigo López Arbeloa doktore jaunaren eta Virginia Martínez Martínez doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Novel systems for bioimaging and photodynamic therapy: BODIPY dyes and silica-based nanocarriers.*". Kimika Fisikoa Sailaren bitartez defendatu zuen.

AINARA SANGRONIZ AGUDO andreari, María Angeles Iriarte Ormazabal doktore andrearen eta Agustín Etxeberria Lizarraga doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Toward sustainable polymer packaging materials: from biodegradable to chemically recyclable polymers/Ontziratzerako material polimeriko jasangarrien garapena: polimero biodegradagarriak eta kimikoki birziklagarriak.*". Polimeroen Zientzia eta Teknologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

JOANA VITALLE ANDRADE andreari, Olatz Zenarruzabeitia Belaustegui doktore andrearen eta Francisco Borrego Rabasco doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Human CD300 receptors expression,*



regulation and function in the immune system. Implication in human immunodeficiency virus type 1 infection... Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

INGENIARITZA ETA ARKITEKTURA

2018/2019 IKASTURTEA

LAURA SANTAMARÍA MORENO andreari, Martín Olazar Aurrecoechea doktore jaunaren eta Gartzten López Zalbalbeitia doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Design and performance of Ni-based catalysts for the steam reforming of biomass fast pyrolysis volatiles.*" Ingeniaritza Kimikoa Sailaren bitartez defendatu zuen.

ANA PICALLO PÉREZ andreari, José María Sala Lizarraga doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Thermoeconomics. A tool for energy and economic evaluation of building thermal systems/Termoekonomia. Eraikinen sistema termikoetan energia eta ekonomia ebaluatzeako tresna.*" Makina eta Motor termikoak Sailaren bitartez defendatu zuen.

TANIA GARRIDO DÍAZ andreari, Pedro Manuel Guerrero Manso doktore jaunaren eta María Coro de la Caba Ciriza andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Films and biocomposites based on agro-industrial wastes and by-products/Nekazaritza-industriatik lortutako hondakin eta azpi-produktuetan oinarritutako filmak eta biokonpositeak.*" Ingeniaritza Kimikoa eta Ingurumenaren Ingeniaritza Sailaren bitartez defendatu zuen.

AINARA LÓPEZ ORTEGA andreari, José Luis Arana Bilbao doktore jaunaren eta Raquel Bayón González doktore andrearen zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik "*Tribocorrosion of high-strength low-alloy steels and coatings used in offshore applications.*" Meatzte eta Metalurgia Ingeniaritza eta Materialen Zientzia bitartez defendatu zuen.

HERIBERTO PÉREZ ACEBO jaunaren, Eduardo Roji Chandro doktore jaunaren eta Hernán Gonzalo Orden doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Analysis and treatment of indexes for decision-making about road pavement rehabilitation under sustainability criteria: application to the road network of Biscay/Adierazle eta indizeen analisisa eta tratamendua errepideen bidez zuzentzen diren buruzko erabakiak hartzeko jasangarritasunaren irizpideen arabera: aplikazioa Bizkaiko errepide-sarean.*" Ingeniaritza Mekanikoa Sailaren bitartez defendatu zuen.

JESÚS LÓPEZ LOBO jaunaren, Javier del Ser Lorente doktore jaunaren eta Miren Nekane Bilbao Maron doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*New perspectives and methods for stream learning in the presence of concept drift.*" Komunikazioen Ingeniaritza Sailaren bitartez defendatu zuen.



AITOR OCHOA ECENARRO jaunaren, Ana Gayubo Cazorla doktore andrearen eta Pedro Castaño Sánchez doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Catalyst deactivation in the steam reforming of streams derived from plastics and biomass.*" Ingeniaritza Kimikoa Sailaren bitartez defendatu zuen.

DANIEL LUENGAS CARREÑO jaunaren, Santiago M. Sánchez Beitia doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik "*Las residencias señoriales bajomedievales en el País Vasco: análisis de la evolución tipológica y del sistema constructivo.*" Arkitektura Sailaren bitartez defendatu zuen.

2019/2020 IKASTURTEA

TOMÁS CORDERO LANZAC jaunaren, Javier Bilbao Elorriaga doktore jaunaren eta Andrés Tomás Aguayo Urquijo doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Development of the dimethyl ether-to-olefins process: from fundamentals to the reactor simulation*" Ingeniaritza Kimikoa Sailaren bitartez defendatu zuen.

JONE URANGA GAMA andreari, M. Coro de la Caba Ciriza doktore andrearen eta Pedro Manuel Guerrero Manso doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Bio-oinarritutako materialen diseinua elikagai industriako hondakinak erabiliz. Design of bio-based materials derived from food industry wastes.*" Ingeniaritza Kimikoa eta Ingurumenaren Ingeniaritza Sailaren bitartez defendatu zuen.

MAGDALENA CORTINA BURÓN andreari, Aitzol Lamikiz Mentxaka doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*A methodology for the application of hybrid additive and subtractive machines for the coating and repair of hot stamping tools.*" Ingeniaritza Mekanikoa Sailaren bitartez defendatu zuen.

JESSICA UNDA CALVO andreari, M. Estilita Ruiz Romera doktore andrearen eta Miren Itsaso Martínez Santos doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Sediment as tool for evaluating ecological status of a river basin. Physicochemical and biological quality indicators/El sedimento como herramienta evaluadora del estado ecológico de una cuenca hidrográfica.*" Ingeniaritza Kimikoa eta Ingurumenaren Ingeniaritza Sailaren bitartez defendatu zuen.

IGOR IBARGUREN ARRIETA jaunari, Javier Fco. Muguerza Rivero doktore jaunaren eta Jesús M. Pérez de la Fuente doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Contributions to comprehensible classification.*" Konputagailuen Arkitektura eta Teknologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

CRISTINA BEGOÑA PERFECTO DEL AMO andreari, Javier del Ser Lorente doktore jaunaren eta Miren Nekane Bilbao Maron doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Millimetre wave communications in 5G networks under latency constraints: machine intelligence, application scenarios and perspectives.*" Komunikazioen Ingeniaritza Sailaren bitartez defendatu zuen.



IÑIGO DÍEZ GARCÍA jaunaren, María Aránzazu Eceiza Mendiguren doktore andrearen eta Agnieszka Tercjak Sliwinska doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Synthesis of novel organic solvent-free waterborne poly(urethane-urea)s.Nanocomposites, hydrogels and adhesives.*" Ingeniaritza Kimikoa eta Ingurumenaren Ingeniaritza Sailaren bitartez defendatu zuen.

OLATZ GUARESTI LARREA andreari, María Aránzazu Eceiza Mendiguren doktore andrearen eta Nagore Gabilondo López doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Click chemistry: an efficient toolbox for the design of chitosan-based hydrogels for biomedicine.*" Ingeniaritza Kimikoa eta Ingurumenaren Ingeniaritza Sailaren bitartez defendatu zuen.

OSASUN ZIENTZIAK

2018/2019 IKASTURTEA

HARITZ ARRIETA ETXEBERRIA jaunari, Jon Irazusta Astiazaran doktore jaunaren eta Ana Rodríguez Larrad doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Ariketa fisikoaren eragina adineko pertsonen hauskortasunari lotutako parametroetan/Effects of physical exercise on frailty-related parameters in older adults.*" Fisiologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

ITZIAR ESEBERRI BARACE andreari, Arrate Lasa Elguezua doktore andrearen eta Jonatan Miranda Gómez doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Erresberatrola eta kertzetinaren metabolitoen efektuak 3T3-L1 adipozitoen adipogenesisian eta triglizeridoen metabolismoan, hala onola jatorrizko konposatuen efektuekin konparatzea/Effects of resveratrol and quercetin metabolites in adipogenesis and triglyceride metabolism of 3T3-L1 adipocytes and comparison to those of the parent compounds.*" Farmazia eta Elikagaien Zientziak Sailaren bitartez defendatu zuen.

SORAYA MARTÍN SUAREZ andreari, Juan Manuel Encinas Pérez doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*How aging, seizures and ATP change the intrinsic properties of adult hippocampal neural stem cells.*" Neurozientziak Sailaren bitartez defendatu zuen.

IÑAKI MILTON LASKIBAR jaunari, María Puy Portillo Baquedano doktore andrearen eta Leixuri Aguirre López doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Comparative effects of energy of energy restriction and resveratrol in the treatment of different health alterations related to metabolic syndrome/Energia-murrizketaren eta erresberatrolaren efektu konparatiboak sindrome metabolikoarekin lotutako osasun-asalduren tratamenduan.*" Farmazia eta Elikagaien Zientziak Sailaren bitartez defendatu zuen.

INÉS MEDELINA OCEJO SIANTURI andreari, Ana I. Hurtado Esgueva doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Epidemiology of Campylobacter infection in food-producing animals: Distribution in domestic*



ruminants in the Basque Country. Effect of age, breed and diet on chicken caecal microbiota and Campylobacter colonization." Immunologia, Mikrobiologia eta Parasitologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

SARA PEÑASCO IGLESIAS andreari, Pedro Rolando Grandes Moreno doktore jaunaren eta Nagore Puente Bustinza doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Study of the long-lasting effects of ethanol consumption during adolescence on cannabinoid type 1 receptor-dependent synaptic transmission and plasticity in dentate gyrus synapses.*" Neurozientziak Sailaren bitartez defendatu zuen.

ANA MARÍA SAN MARTÍN RUBIO andreari, María Dolores Guillén Loren doktore andrearen eta y Patricia Sopelana Garay doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Assessment of the influence of soybean oil minor components, and of certain added tocopherols and dietary amino compounds on the oil oxidation process under thermoxidative conditions and/or on its evolution during in vitro digestion.*" Farmazia eta Elikagaien Zientziak Sailaren bitartez defendatu zuen.

2019/2020 IKASTURTEA

JON ALBERDI CEDEÑO jaunari, María Dolores Guillén Loren doktore andrearen eta María Luis Ibargoitia Isasi-Isasismendi doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Characterization of edible oils main and minor components and study of their evolution during oxidation, nixtamalization and in vitro digestion processes by non-conventional techniques DI-SPME-GC/MS and 1H NMR spectroscopy.*" Farmazia eta Elikagaien Zientziak Sailaren bitartez defendatu zuen.

JON EGAÑA HUGUET jaunari, Pedro Rolando Grandes Moreno doktore jaunaren eta Izaskun Elezgarai Gabantxo doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik al "*Impact of the transient receptor potential vanilloid 1 deletion on the endocannabinoid system in the mouse dentate gyrus/Potentzial aldakorreko lehen motako hartzaile vanilloidearen jatorrizko ezabapenak saguaren bihurtze horzduneko endokannabinoide sisteman duen eragina.*" Neurozientziak Sailaren bitartez defendatu zuen.

AINHOA GONZÁLEZ PUJANA andreari, Rosa María Hernández Martín doktore andrearen eta Edorta Santos Vizcaíno doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Bioinspired three-dimensional multifunctional systems to enhance the therapeutic potential of mesenchymal stromal cells/Zelula estromal mesenkimalen eragin immunomodulatzailea sustatzeko bioinspiraturiko hiru dimentsiotako sistema funtzio anizdunak.*" Farmazia eta Elikagaien Zientziak Sailaren bitartez defendatu zuen.

IRENE NAVALPOTRO GÓMEZ andreari, Mari Cruz Rodríguez Oroz doktore andrearen zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik "*Mecanismos fisiopatológicos del*



Trastorno de control de Impulsos en la enfermedad de Parkinson.." Neurozientziak Sailaren bitartez defendatu zuen.

ESTÍBALIZ OLABARRIETA LÓPEZ andreari, Naiara Aguirregoitia Marcos doktore andrearen eta Ekaitz Aguirregoitia Marcos doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik "*Implicación del receptor mu opioide (MOR) en la maduración ovocitaria, la capacitación de espermatozoides y el endometrio durante el ciclo menstrual.*" Fisiologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

MÓNICA VICENTE PASCUAL andreari, María Angeles Solinis Aspiazu doktore andrearen eta Ana del Pozo Rodríguez doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Treatment of corneal inflammation by topical gene therapy with non-viral vectors as delivery systems of the interleukin-10 gene.*" Farmazia eta Elikagaien Zientziak Sailaren bitartez defendatu zuen.

ÁLVARO SANTOS LASO jaunari, María Jesús Perugorria Montiel doktore andrearen eta Jesús M. Bañales Asurmendi doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Role of endoplasmic reticulum stress in the pathogenesis of polycystic liver disease: new potential therapeutic target.*" Fisiologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

GIZARTE ZIENTZIAK ETA JURIDIKOAK

2018/2019 IKASTURTEA

EKHI ATUTXA ORDEÑANA jaunari, Imanol Zubero Beascochea doktore zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik "*Energía en común. Exploraciones y alternativas para una transición ecosocial.*" Soziologia eta Gizarte Langintza Sailaren bitartez defendatu zuen.

DANIEL JESÚS CATALÁN MATAMOROS jaunari, Carmen Peñafiel Saiz doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Communication and public health challenges in Europe. Specialised journalism, sources and media coverage in times of anti-vaccine lobby.*" Kazetaritza Sailaren bitartez defendatu zuen.

AINHIZE ELETXIGERRA HERNÁNDEZ andreari, José María Barrutia Legarreta doktore jaunaren eta M. Carmen Etxebarria Miguel doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Tourism experience co-creation: A service-dominant logic-driven model.*" Finantza Ekonomia II Sailaren bitartez defendatu zuen.

NURIA GISBERT TREJO andreari, Eneka Albizu Gallastegui doktore jaunaren eta Jon Landeta Rodríguez doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik "*Análisis de la validez del mentoring inter-organizacional como instrumento de desarrollo directivo.*" Finantza Ekonomia II Sailaren bitartez defendatu zuen.

ILARGI GOROSTEGI ANDUAGA andreari, Sara Maldonado Martín doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Efectos de diferentes programas de ejercicio físico aeróbico con intervención nutricional en personas adultas*



con hipertensión primaria y sobrepeso/obesidad: estudios EXERDIET-HTA/Effect of different aerobic exercise programs with nutritional intervention in overweight/obese adults with primary hypertension: the EXERDIET-HTA study.." Gorputz eta Kirol Hezkuntza Sailaren bitartez defendatu zuen.

JOANA MIGUELENA TORRADO andreari, Luis M. Naya Garmendia doktore jaunaren eta Paulino Dávila Balsera doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Los derechos de las niñas, niños y adolescentes atendidos en recursos residenciales de acogida de programas básicos de Gipuzkoa: representaciones sociales y propuestas de mejora.*" Hezkuntzaren Teoria eta Historia Sailaren bitartez defendatu zuen.

FRANCISCO JAVIER ROMERO CARO jaunari, Alberto López Basaguren doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*El sistema federal de Canadá: ¿un modelo de integración?. Crisis secesionista en Quebec y evolución del sistema federal.*" Konstituzio Zuzenbidea eta Politika Pentsamenduaren eta Gizarte Mugimenduen Historia Sailaren bitartez defendatu zuen.

JON SAMPEDRO MARTÍNEZ DE ESTÍVARIZ jaunari, Ignacio Arto Olaizola doktore jaunaren eta Miguel González Ruiz de Eguino doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Economic impacts of climate mitigation: Health co-benefits and agricultural impacts.*" Ekonomia Analiziaren Oinarria I Sailaren bitartez defendatu zuen.

MIKEL SUBIZA PÉREZ jaunari, César San Juan Guillén doktore jaunaren eta Laura Vozmediano Sanz doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Bonding and Restorative Potential of Urban Spaces/Vínculos y potencial restaurador de los espacios urbanos.*" Gizarte Psikologia eta Portaera Zientzien Metodologia Sailaren bitartez defendatu zuen.

2019/2020 IKASTURTEA

ANDER AZKARATE MORALES jaunari, Luis Lizasoain Hernández doktore jaunaren eta Ana Bartau Rojas doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Educación en Valores: Buenas Prácticas y Eficacia Escolar.*" Hezkuntzako Ikerkuntza eta Diagnosi Metodoak Sailaren bitartez defendatu zuen.

MIREN GUILLO ARAKISTAIN andreari, María Luz Esteban Galarza doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Hilekoaren politika eta kultura alternatiboan etnografia bat: genero-konfigurazioak, gorputz-ahalduntzea eta ezagutza kolektiboak.*" Balioen Filosofia eta Gizarte Sailaren bitartez defendatu zuen.

MAITANE JUNGUITU DRONDA andreari, Miren Arantza Gutierrez Paz doktore andrearen eta Amaia Nerecan Umaran doktore andrearen zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik "*Kalabaza Planeta eta Juanba Berasategi. Panorámica de la animación comercial vasca.*" Ikus-entzunezko Komunikazio eta Publizitat Sailaren bitartez defendatu zuen.



GARAZI LABAYRU ISUSQUIZA andreari, Adolfo López de Munain Arregui doktore jaunaren eta Andone Sistiaga Berrondo doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*Aging in Myotonic Dystrophy Type 1: Analysis from a neuropsychological and neuroradiological approach.*" Nortasuna, Balioespena eta Psikologia Tratamendua Sailaren bitartez defendatu zuen.

JOANA LOYO CABEZUDO andreari, María Dolores Bollo Arocena doktore andrearen zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik "*Estudio de la justicia transicional desde el prisma del estatuto de la corte penal internacional: especial referencia a las cuestiones de admisibilidad.*" Nazioarteko Zuzenbide Publikoa, Nazioarteko Harremanak eta Zuzenbidearen Historia Sailaren bitartez defendatu zuen.

AMBIKA MARKANDAY andreari, Ibon Galarraga Gallastegui doktore jaunaren eta Anil Markandya doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik "*The economics of climate change adptation and decision-making in cities: Barriers and opportunities across scales.*" Ekonomia Analisiaren Oinarriak I Sailaren bitartez defendatu zuen.

JOSUNE RODRÍGUEZ NEGRO andreari, Javier Yanci Irigoyen doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko eta konpendioko doktorego tesiagatik "*Effects of instructional models in physical education for integral development in elementary education students.*" Gorputz eta Kirol Hezkuntza Sailaren bitartez defendatu zuen.

ESTEBAN VIDAL PÉREZ jaunaren, Iñaki Barcena Hinojal doktore jaunaren eta Igor Filibi López doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik "*Auge y Hegemonía Mundial de Occidente (S. XV-XXI): Un Enfoque Geopolítico.*" Politika eta Administrazio Zientzia Sailaren bitartez defendatu zuen.

ARTE ETA GIZA ZIENTZIAK

CURSO 2018/2019

ENDIKA BASAÑEZ BARRIO jaunari, María José Martínez Gutierrez doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Beyond the Straits of Florida. La producción literaria hispano-caribeña insular escrita en Estados Unidos: fenómeno sociológico y narrativas migracionales.*". Hispaniar Filologia, Filologia Erromanikoa eta Literaturaren Teoria Sailaren bitartez defendatu zuen.

EKAITZ SANTACILIA SALVADOR jaunari, Iván Igartua Ugarte doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: "*Animacy effects in inflectional morphology: a typological survey.*" Ikasketa Klasikoak Sailaren bitartez defendatu zuen.

MIREN VADILLO EGUINO andreari, Ismael Manterola Ispizua doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: "*La trama del arte vasco en los años setenta.*". Artearen eta Musikaren Historia Sailaren bitartez defendatu zuen.

MARÍA JOSÉ VILLA RODRÍGUEZ andreari, Mikel Urquijo Goitia doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: *"Benita Asas Manterola y los feminismos en España (1873-1968)." Historia Garaikidea Sailaren bitartez defendatu zuen.*

CURSO 2019/2020

DANIEL BERMEJO MANGAS jaunari, José María Imizcoz Beunza doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: *"La caída de una clase política. Los reformistas vascos en la crisis del antiguo régimen (1764-1814)." Erdi Aroaren, Aro Berriaren eta Amerikaren Historia Sailaren bitartez defendatu zuen.*

ADRIÁN CALONGE MIRANDA jaunari, Juan Santos Yanguas doktore jaunaren eta María Pilar Ciprés Torres doktore andrearen zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: *"El poblamiento rural romano en el Ebro Medio. Hacia una jerarquización económica de las villas romanas." Ikasketa Klasikoak Sailaren bitartez defendatu zuen.*

EKAITZ ETXEBERRIA GALLASTEGUI jaunari, José Ramón Díaz de Durana Ortiz de Urbina doktore jaunaren eta Jon Andoni Fernández de Larrea Rojas doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: *"Estrategia y táctica militar en la Castilla del siglo XV (1407-1492)." Erdi Aroaren, Aro Berriaren eta Amerikaren Historia Sailaren bitartez defendatu zuen.*

AMAIA SERRANO MARIEZKURRENA andreari, Jon Batti Kortazar Uriarte doktore jaunaren eta Ur Apalategi Idirin doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: *"1936ko gerra euskal nobelagintzan: memoria ikerketak narratologia kulturalaren ikuspegitik." Hiskuntzaren eta Literaturaten Didaktika Sailaren bitartez defendatu zuen.*

LAURA VELA PLO andreari, Myriam Uribe-Etxebarria Goti doktore andrearen eta Elena Castroviejo doktore andrearen zuzendaritzapean egindako nazioarteko doktorego tesiagatik: *"Drawing comparisons: a syntactic and semantic approach to basque, spanish and english inequality comparative structures." Hiskuntzalaritza eta Euskal Ikasketak Sailaren bitartez defendatu zuen.*

ENEKO ZULOAGA SAN ROMÁN jaunari, Ignacio Camino Lerchundi dokote jaunaren eta Joseba Andoni Lacarra Andrinua doktore jaunaren zuzendaritzapean egindako doktorego tesiagatik: *"Mendebaleko euskararen azterketa dialektologiko-diakronikorantz". Hiskuntzalaritza eta Euskal Ikasketak Sailaren bitartez defendatu zuen.*

Interesdunek 10 egun balioduneko epea izango dute behin-behineko erabaki horren aurkako erreklamazioak eta alegazioak aurkezteko, 2022ko irailaren 1etik irailaren 15era arte (egun hori barne). Epe horretan alegaziorik jasotzen ez bada, proposamena onartutzat joko da, eta alegatzeko eskubidea indargabetutzat joko da.



Leioa, 2022ko uztailaren 29an.

Graduondoko Batzordeko burua

Montse Maritxalar Anglada
Graduondoko eta Etengabeko
Prestakuntzaren arloko
errektoreordea

Idazkaria

Amaia Landera
Graduondoko Ikasketen zerbitzuko
burua